SCHEISSME CVERBHEE VO REICHE PRINCIPAL

ARCHIDÆC VASTRIÆ

REGIÆ AEGAEÆ PÆTIAE

DONÆ DECCASIMI

videtur ea scientia, quae, praeter utilitates reliquarum communes, eam præcipue impertit, ut modum quoque ostendat, viamque muniat, ad vitae cultum humanum et civilem, qui omni virtutis genere floreat, assequendum. Quam obrem in disciplinae huius, quae studium pulcritudinis rectum comprehensio-
dens, Philocaliae nomen emeretur, apud nos magis excolendae ac stabi-
liendae firmamentum, id sane optan-
dum erat, vt praesentis operis editio

PRAEFACTIO.

fieret auspiciis PRINCIPIS, qui literarum ipse peritissimus, et earundem momentum ad prosperitatem publicam sagacissime perspicit, et iisdem constanti amore addictus, earum studia sapienter fovet iustoque honore dignatur.

TVO, SERENISSIME PRINCEPS, sublimi iudicio igitur, quod summae apud omnes bonos auctoritatis est, TVAE Voluntati omnino in literas propensae, quam cuncti venerantur, TVAE Be-

nigitati ac Gratiae in gentem nostram
inexhaustae, quam tota patria vnanimi
sensu grato colit ac suscipit, opuscu-
lum hoc suum et omnia studia cona-
minaque sua profundissimo cum pietat-
is cultu perpetuo devovet.

SERENISSIMO NOMINI TVO

Pesthini, Cal. Maiis.

MDCXXVIII.

integerrima fide subiectus cliens,

LUDOVICVS SCHEDIVS.

dubbe loco securius esse nos, dii ipsa oris es-
tobaei bales, celarium fortunae incolumis ac
Ex Obitarie fine et vicissim Genitiae persis-
tote relieti, brevidate bonum similitate cultus
miser pietatis mire nos, ibi dunque ferre
superiorum studiorum; natus nostra sanus multitudin-
exordiuntur eaq; litteris coniugantur possit diriduntur
punctis duplo locutionis positione levius
et amittuntur quibusdam totis na-

P R A E F A T I O.

Qquamquam et munera ratio, et pietas in pa-
triam, et scientiae provehendae ardor, opuscu-
lum hoc ex assiduis literarum artiumque bona-
rum studiis natum, ambitu arctiore, quem mo-
do resert, nunc tantum consulto adstrictum,
pridem iam in publicum proferre iubebant: ve-
recundia tamen haud ignava sane, quo minus
id fieret, ad hoc usque tempus cohibebat. Eo

P R A E F A T I O.

quippe loco scimus esse nos, qui has orbis europei partes, ceterum fortunatas, incolimus, ut ad Odrysiae fines et vicinas gentibus barbaris oras reiecti, plerisque populis ampliore cultus nitore laetantibus minus noti, ipsi quoque fere barbari audiamus; neque nostris seu mentibus excogitari, seu literis consignari posse quidquam putetur, quod politiorum hominum vel iudicio, vel attentione dignum foret, nisi quod forte ad res turcicas illustrandas valeat. Ecquo igitur supercilie excipiendus sperari potuisset ex hoc neglecto mundi latere profectus quantuscunque conatus ad sublimis ac venusti leges explicandas, ad culturae humanae principia stabienda, intentus? Nonne vereri oportebat minimum, ut fronte caperata

taciti faciant convicia vultus?

ac serio examine acrive iudicio indignam scriptoris impudentiam explodant?

Enimvero ex quo poëtarum nostrorum foetus insignes exterarum quoque gentium viris doctis probati, ac praesertim PYRKERI, excellētissimi Viri, popularis nostri, poēmata per Europam magnis laudibus celebrata, male conce-

P R A E F A T I O.

ptam que de nobis opinionem convellere videntur, sperare licet; fore, vt conamina cetero etiam his affinia aliquam apud eos gratiam ineant, qui sincero elegantiorum literarum studio tenentur.

Equidem in hac opella, velut lucubrationum mearum ad omnem Philocaliae ambitum extensarum succincta epitome, quantum fieri poterat, constringenda elaboravi, quo systematis propoundingi series nexusque facilius patescat, neque singularum partium expositione vberiore, quae fundamentis recte iactis suapte semet offert, obscuretur. In ipsa vero scientia explicanda id praesertim agebam, vt pulcri sensum ab eiusdem intelligentia subtilius distinguendo, pulcritudinem absolutam ab ea, quae tantum ad naturam humanam revocata percipitur, diligenter secernens, Metaphysicam pulcri accuratius describerem, ac principium supremum, quo omnis pulcritudo, seu pura sit, seu quibusunque rebus comprehensa, nitatur, constituerem.

Quae omnia continenti nexu ac tenore a primis initii exponere conatus sum, quin aliorum sententias discrepantes commemorarem, aut

P R A E F A T I O .

illis refellendis immorarer, nisi vbi disciplinae
huic constituenda gravi essent impedimento.
Asserta vero doctorum virorum, qui auctorita-
te sua etiam argumentationibus hic allatis pon-
dus addere, fidemque facere possunt, frequentius
attuli, quo tutior tramite coepio incederem.
Fundamentis hac ratione positis, vbi aliorum
quoque rei peritorum iudiciis probata fuerint,
singularum artium pulcrarum institutiones, quae
speciales Aestheticae vocantur, superstruere haud
cunctabor. Scribebam Pesthini, Calendis Maiis
MDCCCXXVIII.

Conspectus operis.

PROLEGOMENA. Qui sui ipsius conscientia est Externum et Internum, Materiam et Potentiam, ac utriusque nexus discernit ^{ATR. PLAT.} 4—5. Materiae ac Potentiae nexus intimus et aequalis in Objectis pulchritudinem, in Subiectis humanitatem efficit, 4—5. Etymologia et notio pulcri, 6—7. Scientia pulcri, Philocalia, 8—10; eiusdem partitio, 11—14; fons, 15; disciplinae subsidiae et affines, 16—17; finis Philocaliae, 18—20.

PARS I. CALLEOLOGIA, s. doctrina pulcri absoluti. 21—23.

SECTIO I. CALLEOLOGIA PURA, s. Metaphysica pulcri absoluti. 24.